Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 18 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00697 | Caderno 1

Resolução

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
Rua Valter Barreto, s/n°Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 –

CNPJ: 13.717.798/0001‐39
www.presidentedutra.ba.gov.br

ERRATA DA RESOLUÇÃO 03/2021

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS de Presidente Dutra-Ba - no uso de

suas atribuições legais que lhe confere– a Lei Nº 8.742 de 07 de Dezembro de 1993 - Lei

Orgânica da Assistência Social (LOAS) – tendo em vista a Lei Municipal Nº101 de 21 de

setembro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de

Assistência Social – CMAS, deste município, na forma abaixo especificada, com a

incumbência de desenvolver as atribuições previstas na Lei Nº 8.742 de 07 de dezembro

de 1993 (Lei Orgânica da Assistência Social – LOAS).

Onde se lê:

Nº Membro Titular/ suplente Órgão/Entidade Representação

1 Viviane Nunes
Machado Costa

Titular Sec. de Assis.

Social

Governamental

2 Geane Carla A.
Ferreira Porto

Secretária

Executiva

Sec. de Assis.

Social

Poder público

3 Deisiele Lemos da
Silva

Suplente CRAS/Sec de

Assis. Social

Governamental

4 Suzana Alcântara
Ribeiro

1ªsecretária

Titular

Sec de Saúde Governamental

5 Joelma Souza
Dantas

Suplente Sec de Saúde Governamental

6 Cleidiane Alves
Santos

2ªsecretária

suplente

Assoc. Quilombola Sociedade Civil

7 Rosânia Souza
Pio

Titular Assoc. Quilombola Sociedade Civil

8 José Domingos
Brito Silva

Suplente Assoc. AMORG Sociedade Civil

9 Adriano Alves da
Silva

Titular Assoc. AMORG Sociedade Civil

10 Simone Viana Presidente Igreja Evangélica Sociedade Civil

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7DAE36AB178200EA70BC94FC08D9AC

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 18 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00697 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
Rua Valter Barreto, s/n°Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 –

CNPJ: 13.717.798/0001‐39
www.presidentedutra.ba.gov.br

Machado Titular

11 Sônia Quitéria
Carvalho da Silva

Suplente Igreja Evangélica Sociedade Civil

12 Magno Freitas da
Silva

Suplente Infraestrutura Governamental

13 Fernando Suzarte
Reis

Titular Infraestrutura Governamental

14 Ana Maria
Machado dos
Santos

Suplente Pastoral da Criança

(Igreja Católica)

Sociedade Civil

15 Marcela Miranda
Rios

Titular Pastoral da Criança

(Igreja Católica)

Sociedade Civil

16 Pedro Pereira da
Silva

Titular Sindicato dos

Trabalhadores

Sociedade Civil

17 Pollianna Oliveira
M. da Silva

Suplente Sindicato dos

Trabalhadores

Sociedade Civil

18 Mararli Miranda
Alecrim

Titular Sec. de Educação Governamental

19 Ana de Sousa
Mendes Filha

Suplente Sec. de Educação Governamental

20 Avaneide Gama
Novaes

Titular Sec de

Administração

Governamental

21 Mayara Mota
Figuereido Novaes

Suplente Sec. de

Administração

Governamental

22 Geliane Ferreira
Porto

Titular Usuários/as dos

Serviços

Sociedade Civil

23 Marinalva Ferreira
dos Santos

Suplente Usuários/as dos

Serviços

Sociedade Civil

24 Erlandia de Jesus
Neves

Titular Usuários/as dos

Serviços

Sociedade Civil

Lê-se:

Nº Membro Titular/ suplente Órgão/Entidade Representação

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7DAE36AB178200EA70BC94FC08D9AC

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 18 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00697 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
Rua Valter Barreto, s/n°Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 –

CNPJ: 13.717.798/0001‐39
www.presidentedutra.ba.gov.br

1 Viviane Nunes
Machado Costa

Titular Sec. de Assis.

Social

Governamental

2 Cleidiane Alves
Santos

2ªsecretária

suplente

Departamento de

Igualdade Racial/

Sec Assistência

Governamental

3 Deisiele Lemos da
Silva

Suplente CRAS/Sec de

Assis. Social

Governamental

4 Suzana Alcântara
Ribeiro

1ªsecretária

Titular

Sec de Saúde Governamental

5 Joelma Souza
Dantas

Suplente Sec de Saúde Governamental

6 Rosânia Souza
Pio

Titular Assoc. Quilombola Sociedade Civil

7 José Domingos
Brito Silva

Suplente Assoc. AMORG Sociedade Civil

8 Adriano Alves da
Silva

Titular Assoc. AMORG Sociedade Civil

9 Simone Viana
Machado

Presidente

Titular

Igreja Evangélica Sociedade Civil

10 Sônia Quitéria
Carvalho da Silva

Suplente Igreja Evangélica Sociedade Civil

11 Paulo Henrique
Rodrigues Bastos

Suplente Infraestrutura Governamental

12 Magno Freitas da
Silva

Suplente Infraestrutura Governamental

13 Fernando Suzarte
Reis

Titular Infraestrutura Governamental

14 Ana Maria
Machado dos
Santos

Suplente Pastoral da Criança

(Igreja Católica)

Sociedade Civil

15 Marcela Miranda
Rios

Titular Pastoral da Criança

(Igreja Católica)

Sociedade Civil

16 Pedro Pereira da
Silva

Titular Sindicato dos

Trabalhadores

Sociedade Civil

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7DAE36AB178200EA70BC94FC08D9AC

Prefeitura Municipal de Presidente Dutra

Diário Oficial do Município
www.presidentedutra.ba.gov.br quarta-feira, 18 de agosto de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00697 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
Rua Valter Barreto, s/n°Tel.: (0**74) 3640‐1010/1011 –

CNPJ: 13.717.798/0001‐39
www.presidentedutra.ba.gov.br

17 Pollianna Oliveira
M. da Silva

Suplente Sindicato dos

Trabalhadores

Sociedade Civil

18 Mararli Miranda
Alecrim

Titular Sec. de Educação Governamental

19 Ana de Sousa
Mendes Filha

Suplente Sec. de Educação Governamental

20 Avaneide Gama
Novaes

Titular Sec de

Administração

Governamental

21 Mayara Mota
Figuereido Novaes

Suplente Sec. de

Administração

Governamental

22 Geliane Ferreira
Porto

Titular Usuários/as dos

Serviços

Sociedade Civil

23 Marinalva Ferreira
dos Santos

Suplente Usuários/as dos

Serviços

Sociedade Civil

24 Erlandia de Jesus
Neves

Titular Usuários/as dos

Serviços

Sociedade Civil

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando suas

disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2021.

ROBERTO CARLOS ALVES DE SOUZA
Prefeito Municipal

Avenida São Gabriel | 226 | Centro | Presidente Dutra-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1C7DAE36AB178200EA70BC94FC08D9AC

		2021-08-18T13:03:44-0300